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Wydziat Zamdwien Publicznych
Komendy Stotecznej Policji
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Dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia w trybie przetargu nieograniczonego na
.Opracowanie dokumentacji Projektowo Kosztorysowej: Rozbudowa i przebudowa
Komendy Powiatowej w Otwocku - etap 1", nr ref.: WZP-1138/20/75/IR.

Wydziat Zaméwien Publicznych KSP, dziatajgc w imieniu Zamawidjgcego, zgodnie
z art. 38 ust.1, ust. 2 oraz 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych
(tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843, dalej ,ustawa”), informuje o tresci pytan do Specyfikaciji Istotnych
Warunkéw  Zamoéwienia  (SIWZ) zadanych przez Wykonawcéw i udzielonych  przez
Zamawiajgcego odpowiedzi wraz ze zmiang SIWL.

Pytanie nr 1:

zZwracamy sie do Panstwa z pytaniem odnosnie:

1) zapiséw wzoru umowy paragrafu 10 ust. 2 dotyczgcymi naliczenia 10% kwoty kary w
przypadku rozwigzania umowy ( odstgpienia, wypowiedzenia) przez Wykonawce na
jakiejkolwiek podstawie z przyczyn nie lezqgcych po stronie Zamawiajgcego. Pragniemy zwrdcic
tu uwage, ze taki sposdb okreslenia zasad odpowiedzialnosci narusza rownowage kontraktowg
stron w nadmiernym stopniu. Na podstawie tak sformutowanej klauzuli wykonawca przejmuje na
siebie w zasadzie wszystkie (za wyjgtkiem winy umysinej zamawiajgcego) ryzyka, jakie mogq
wystgpi¢ w trakcie redlizacji umowy i uniemozliwic jej terminowq realizacje, a wiec np. takze za
odstgpienie od umowy np. w przypadku ustawowego zakazu prowadzenia dziatalnodci czy
innego zdarzenia losowego. W orzecznictwie KIO kwestionowano juz skutecznie fre$¢ SIWZ w
zakresie w jaokim przewidywata ona zamieszczenie we wzorze umowy klauzuli wigzgcej kary
umowne z okolicznosciami, za ktérych powstanie wykonawca nie odpowiada, uznajgc to za
przejaw naruszenia przepiséw KC (art. 3531 — zasada swobody uméw, art. 5 — naduzycie prawa
podmiotowego) oraz PZP (art. 7 i 29 — zachowanie uczciwej konkurenciji i rowne traktowanie
wykonawcéw) (zob. wyrok KIO z dn. 21 maja 2014 r., sygn. KIO 923/14). Wnosimy o usuniecie
zapisu umowy paragraf 10 ust.2.

Odpowiedz na pytanie nr 1:

Zamawiajgcy informuje, ze podtrzymuje postanowienia SIWZ w zakresie zasad naliczania i
obcigzania karami umownymi uregulowanymi w ogdinych warunkach umowy przedmiotowego
zamowienia publicznego.

Pytanie nr 2

zwracamy sie do Panstwa z pytaniem odnosnie:

W nawigzaniu do wzoru umowy paragraf 3 ust. 1 pkt 3) prosimy o doprecyzowanie czy
Zamawiajgcy wymaga prawomocnego uzyskania pozwolenia na budowe? Jesli tak, to wnosimy
tu o zmiane w zakresie terminu uzyskania prawomocnego pozwolenia na budowe, gdyz
wskazany w wzorze umowy termin jest niemozliwy do wykonania. Wykonawca opiergjgc sie o
dtugoletnie doswiadczenie w zakresie opracowywania dokumentacji przetargowej, pragnie tu
podpowiedzie¢ Zamawicjgcemu, ze jesli na wykonanie projektu koncepcyjnego ustalony zostat
termin 60 dni ( paragraf 3 ust 1. pkt 2) wzoru umowy) to zeby uzyskaé pozwolenie na budowe
potrzebny jest okres kolejnych okoto 65 dni- co juz powoduje przekroczenie wskazanego
terminu. Ponadto nalezy tu jeszcze wzigé pod uwage czas na wykonanie Projekfu Budowlanego
oraz czas na kwestie formalne, jok chociazby ztozenie wniosku. Dlatego tez whnioskujemy o
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zmiane terminu wskazanego w paragraf 3 ust. 1 pkt 3) wzoru umowy do 6 miesiecy od daty
podpisania umowy.

Pytanie nr 3:

Prosimy o wyjasnienie zapisu we wzorze umowy w par. 3, ust. 1, pkt 3) ,Projekt budowlany wraz
ze ztozeniem wniosku o wydanie Decyzi o pozwoleniu na budowe wraz z iei
uprawomochieniem”. Czy wymagany termin dotyczy ztozenia wniosku o pozwolenie na
budowe czy uzyskania decyzji wraz z jej uprawomocnieniem?

Odpowiedz na pytanie nr2i nr 3:

Zamawiagjgcy uszczegdtawia, ze wymagany termin dotyczy ztozenia wniosku o wydanie Decyizji
o pozwoleniu na budowe. Zamawiajgcy informuje, ze dokonuje zmiany postanowien SIWZ w
zakresie:
a) zmiany terminu wskazane w SIWZ w Rozdz. Il pkt ,4: Termin wykonania przedmiotu
zamoéwienia: 1) opracowanie dokumentacii projektowej—do dn. |1 grudnia 2020 r.";
b) zmiany terminu wskazanego w paragraf 3 ust. 1 wzoru umowy (Zat. nr 9 do SIWZ) ,,do dn.
1 grudnia 2020 r.",
c) zmiany brzmienia paragrafu 3 ust. 1 pkt 3) wzoru umowy (Zat. nr 9 do SIWI), poprzez
wykreslenie stéw ,,wraz z jej uprawomochnieniem”.

Pytanie nr 4:

W zatgczniku do OPZ ,zatgcznik nr 14 Parametry tech ist. budynkdéw, zestawienie pow., foto
poglgdowe” w tabelach rysunkowych widnieje zapis .Koncepcja programowo-przestrzenna”
oraz ,stan projektfowany". Prosimy o doprecyzowanie czy rysunki przedstawiajq stan istniejacy
budynku, czy koncepcje przebudowy. Jesli koncepcie przebudowy, prosimy o rozréznienie
graficzne pomieszczen, ktére pozostajq bez zmian oraz przeznaczonych do przebudowy lub
zZmiany przeznaczenia.

Odpowiedz na pytanie nr 4:

Zamawiajgcy informuje, ze w zatgczniku nr 14 do Opisu Przedmiotu Zamowienia (OPZ) rysunki
przedstawiajq stan  istniejgcy budynku. OPZ - zawiera informacje, ze w zakresie
Wielobranzowego projekiu  budowlano-wykonawczego  jest wykonanie inwentaryzacii
budowlanej istniejgcego budynku KPP Otwock.

Pytanie nr 5:

Prosimy o doprecyzowanie zakresu przebudowy instalacii wewnetrznych w budynku istniejacym,
czy zaktada sie przebudowe tylko w niezbednym zakresie wynikajgcym ze zmian uktadu
funkcjonalnego, czy wymiane wiekszego zakresu instalacii.

Odpowiedz na pytanie nr 5:

Zamawidjacy informuje, ze Zakres przebudowy instalaci wewnetrznych w budynku istniejacym
zaktada przebudowe w niezbednym zakresie wynikajgcym ze zmian uktadu funkcjonalnego,
uwzglednigjgc uwarunkowania i techniczne wymogi wynikajgce z aktualnych przepiséw
budowlanych i resortowych.

Pytanie nr 6:
Prosimy o doprecyzowanie czy, poza rozbudowq kottowni, rozbudowywana cze$¢ budynku ma

korzysta¢ z istniejgcych przytqczy sieci istniejgcego budynku, czy nalezy zaprojektowac i
uzgodni¢ nowe przytqcza.

Opracowal: Piotr Sobieraj (tel. 47 7237691)

Komenda Stoteczna Policji
Wydzial Zamoéwien Publicznych
00-150 Warszawa, ul Nowolipie 2, tel. 47 723 86 08, fax: 47 723 76 42



Odpowiedz na pytanie nr é:

Zamawiajgcy wskazuje, ze decyzie, czy rozbudowywana czes¢ budynku ma korzysta¢ z
istniejgcych przytaczy sieci istniejgcego budynku, czy nalezy zaprojektowac i uzgodni¢ nowe
przytgcza, powinien podjg¢ Projektant po analizie OPZ [zatqczniki dot. warunkow przytgczenia
obiektu budowlanego do sieci dystrybucyjne] wydane zostato przez PGE Dystrybucja S.A. |
zatgcznik nr 10 ); warunkéw o przytgczeniu do sieci kanalizacyjnej wydane przez Otwockie
Przedsiebiorstwo Wodociggdw i Kanalizacji Sp. z 0.0. (zatgcznik nr 9 ) oraz w oparciu o warunki
przytgczeniowe (uzupetnienie) gestorow medidw, zgodnie z OPZ - Etapy realizacji opracowania
dokumentacji projektowej — Etap nr 2.

Pytanie nr 7:

Prosimy o wyjasnienie zapisu w OPZ odnoénie zaktadanej ilosci kondygnacii nowej czesci
budynku: ,Cze$¢ dobudowywana bedzie posiada¢ 3 kondygnacje naziemne i jedng
kondygnacje podziemng” wobec zapisu MPZP o maksymalnej iloSci kondygnacji zabudowy
ustugowej: 3 (Rozdziat: Parametry i wskazniki ksztattowania zabudowy oraz zagospodarowania
terenu, pkt. 3.1))

Odpowiedz na pytanie nr 7:

Zamawiajgcy informuje, ze zgodnie z OPZ rozbudowywana - nowa czeSci budynku: ma
posiadaé 3 kondygnacje naziemne i jedng kondygnacije podziemna. Zgodnie z zapisem w MPZP
maksymalna wysoko$¢ zabudowy — 12 m (maksymalna ilos¢ kondygnacji — 3 - chodzi o
kondygnacje nadziemne).

Pytanie nr 8:

Prosimy o zajecie stanowiska w kwestii dostgpnosci obiektu dla 0sdb niepetnosprawnych. W
swietle obowigzujgcych przepiséw, nalezy zapewni¢ dostep dia osob niepetnosprawnych
kazdej kondygnacji, na ktérej znajdujq sie pomieszczenia, w ktérych moze przebywa¢ osoba
niepetnosprawna. OPZ zawiera informacje o zatrudnianiu osob cywilnych, co nie daje podstaw
do zatozenia, 7e nie mogq by¢ to osoby niepetnosprawne. Wobec tego wszystkie kondygnacje
powinny byé dia nich dostepne. Czy w projekcie nalezy przewidzie¢ budowe dzwigu
osobowego, czy inne rozwigzania typu platforma schodowaz?

Odpowiedz na pytanie nr 8:

Zamawiajgey informuje, ze w projekcie nalezy przewidzieC budowe dzwigu osobowego (w
jednej z czesci obiektu 1. istniejgcym lub dobudowywanym, co zostanie ustalone na etapie
Projektu koncepcyjnego). Wejscie do obiektu, zgodnie z obowigzujgcymi przepisami, musi by¢
dostepne dla oséb niepetnosprawnych (pochylnia bgdz podnosnik)

Pytanie nr 9:

Prosimy o wydtuzenie terminu sktadania ofert o dwa tygodnie, gdyz wydtuzone sq okresy
otrzymania Zaswiadczen z US , ZUS i KRK z przyczyn panujgcej epidemii wirusa COVD-19.

Odpowiedz na pytanie nr 9:

Zamawiajgcy informuje, ze w zwigzku ze zmiang tresci SIWZ dokonuje zmiany terminu sktadania
ofert.

Pytanie nr 10:

W zwigzku z podwyzszonym ryzykiem na terenie naszego Kraju i frudnosciami w uzyskaniu
zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy , a ktére fo wynika z ograniczonego personelu i
ktopotéw logistycznych  firm  ubezpieczeniowych —oraz bankéw, prosimy o zmiane
zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy z 10% na 5 %
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Odpowiedz na pytanie nr 10:

Zamawiajgey informuje, ze podtrzymuje postanowienia SIWZ w zakresie wysokosci wymaganego
zabezpieczenia nalezytego wykonania  umowy w  ogdinych warunkach — umowy
przedmiotowego zamdwienia publicznego.

Pytanie nr 11:

W zwigzku z podwyzszonym ryzykiem na terenie naszego kraju i frudnoéciomi w uzyskaniu
wadium, a kiére to wynika z ograniczonego personelu i ktopotow logistycznych  firm
ubezpieczeniowych oraz bankéw, prosimy o rezygnacje z wptaty wadium do przetargu.

Odpowiedz na pytanie nr 11:

Zamawiajgcey informuje, ze na pytanie/wniosek Wykonawcow dotyczgce mozliwosci rezygnacii
Zamawiajgcego z obowigzku wniesienia wadium w przedmiotowym postepowaniu o udzielenie
zamdwienia publicznego udzielono juz odpowiedzi w piSmie z dn. 16 marca 2020 r. (vide
odpowied? na pytanie nr 2 - nr ref. pisma WZP-1439/1138/20). Zamawigjgcy raz jeszcze wskazuje,
7e brak jest podstawy prawnej do rezygnaciji z wadium w przedmiofowym postepowaniu.

Pytanie nr 12:

W zwiqzku z Panstwa modyfikacjq dotyczacq kryterium (D) 1. ., Doswiadczenie projektanta w
branzy architektonicznej w realizacji ustug projektowych obejmujgcych swoim zakresem
wykonanie dokumentacji projektowej budowlanej i wykonawczej budowy/przebudowy obiektu
uzytecznoséci publicznej o powierzchni uzytkowej powyzej 1500m2 kazdy obiekt w okresie
ostatnich pieciu lat przed uptywem terminu sktadania ofert” prosze o modyfikacje zat. nr.1 oferta
wykonawcy, bqdz prosze o informacje czy Wykonawca moze sam zmodyfikowac zatgcznike

Odpowiedz na pytanie nr 12:

W zwigzku z opublikowang juz na platformie zakupowej zmiang tresci SIWZ w zakresie Rozdziatu
Xll. pkt 3 ppkt 1) - Punkty w kryterium doswiadczenie projektanta (D) w specjalnosci
architektonicznej, Zamawiajgcy dokonuje zmiany SIWZ w zakresie brzmienia pkt IV.5. zatgcznika
nr 1 do SIWZ OFERTA WYKONAWCY.

7 uwagi na powyisze Zamawiajgcy dokonuje zmiany treSci SIWZ w:

- Rozdziale X1 MIEJSCE ORAZ TERMIN SKtADANIA | OTWARCIA OFERT pkt 1 i 4 ofrzymujqg brzmienie:
.1) Oferty powinny by¢ zlozone za posrednictwem Platformy w terminie do dnia 22.04.2020 r. do

godz. 14:00.
4) Otwarcie ofert ztozonych w terminie nastapi w dniu 22.04.2020 r. o godzinie 14:15"

- Rozdziale Il pki 4 SIWZ:
4. Termin wykonania przedmiotu zamowienia:
1) opracowanie dokumentacji projektowej - do dn. 1 grudnia 2020 r.;

- w Zatqczniku nr 1 do SIWZ, ktéry otrzymuje brzmienie jak w zatgezniku do niniejszego pisma,

- Zatgczniku nr 9 do SIWZ Ogélne warunki umowy § 3 ust. 1 oraz § 3 ust.1 Pkt 3 ofrzymujg
brzmienie:

1. Wykonawca zobowigzuje sie do wykonania przedmiotu umowy w zakresie wykonania
i przekazania Zamawiajgcemu  kompletnej dokumentacji w terminie do 1 grudnia 2020 r. w
tym:

(...)
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3) Projekt budowlany wraz ze ztozeniem wniosku o wydanie Decyzji o pozwoleniu na
budowe- do 4 miesiecy od daty podpisania umowy.
Powyisze odpowiedzi na pytania i zmiany SIWZ sq wigzgce dia stron i nalezy je uwzglednié w
skiadanych ofertach.
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OFERTA WYKONAWCY

Petna nazwa Wykonawcy:

Wzér-Zatgeznik nr 1 do SIWZ

Adres:

Nr telefonu i faksu, adres e-

mail

Nr KRS/ wpisu do ewidencji dziatalnosci

gospodarczej

*

Osoba/osoby uprawnione do reprezentacii, w tym do podpisania umowy

*

Przystepujgc do postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:
~Opracowanie dokumentacji Projektowo Kosztorysowej: Rozbudowa i przebudowa Komendy
Powiatowej w Otwocku - etap 1" nr ref. WZP-1138/20/75/IR.

I. Oferujemy wykonanie przedmiotu zaméwienia zgodnie z wymaganiami okreslonymi w SIWZ:

Stawka
; Cena brutio w PLN
L.p. Opis Cena netto w PLN podatku (kol. 3 + VAT)
VAT
1 2 3 4 5
Opracowanie dokumentacji
projektowej wraz z uzyskaniem
! wymaganych przepisami e o o
- |uzgodnien, opini, pozwolen,| | R
zgtoszen, decyzji
administracyjnych
Wartosé
wynagrodzenia za
Cend rielfs za leden Stawka nadzory autorskie
nadzér auio]rski podatku | (kol. 3 x 10 fj. liczba
VAT nadzoréw autorskich
powiekszona o
podatek VAT)
5 Nadzér autorski (Max. ilos¢ . o o
. Zeconych Cadzordw| e e BT s
autorskich - 10 nadzoréw) J
3. |Cena oferty brutto (suma poz. 1-2 w kol. 5) o
(STOWIIE . .e vt | J

Il. O$wiadczamy, ze vdzielamy:

1) rekojmi na opracowang dokumentacje projektowq na okres 60 miesiecy,

2) gwarancji na opracowang dokumentacje projektowq na okres 60 miesiecy
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liczonych od daty podpisania przez Strony protokolu odbioru koricowego dokumentaciji

projektowe;j.

lil. Oswiadczamy, ze:

pa—

2.

10.

\'A

1.

5.

. Oferujemy wykonanie dokumentacii projektowej w terminie do 1 grudnia 2020.

Jestesmy/nie jestesmy*** matym przedsiebiorstwem/srednim przedsigbiorstwem.

Igodnie z ustawq o podatku od towardw i ustug obowigzek odprowadzenia podatku
powstaje DO STHONIE: wuwwsmmmmsmmssmssanssms: *xx (Wykonawcy lub Zamawidjgcego).
Zamawiajgcy do oceny oferty, ktdre] wybdr prowadzitby do powstania po jego stronie
obowiqgzku podatkowego zgodnie z przepisami o podatku od tfowardw i ustug, przyjmie
cene powiekszong o podatek VAT.

Zawarte w zatgcezniku nr 9 do SIWZ ogdline warunki umowy zostaty przez nas zaakceptowane
i w przypadku wyboru naszej oferty zobowigzujemy sie do zawarcia umowy na warunkach
tam okreslonych w miejscu i terminie wskazanym przez Zamawiajgcego.

Uwazamy sie za zwigzanych niniejsza ofertq na czas wskazany w SIWZ, 1i. 60 dni od uptywu
terminu sktadania ofert.

Warunki ptatnoéci: 30 dni od dnia dostarczenia do Zamawidjgcego prawidtowo wystawionej
faktury.

Zobowigzujemy sie do zapewnienia mozliwosci odbierania wszelkie] korespondendii
zwigzanej z prowadzonym postepowaniem przez catq dobe za posrednictwem Platformy
W przypadku braku moiliwosci przekazania korespondencji - Zamawiajgcy ma prawo
uznaé, iz powzielismy wiadomoéé o okolicznosciach opisanych w tej korespondenciji w dniu
zamieszczenia jej tresci na Plaiformie.

Bedziemy niezwtocznie potwierdza¢ fakt otrzymania wszelkiej korespondenciji  od
Zamawiajgcego za posrednictwem Platformy.

W przypadku braku potwierdzenia faktu otrzymania korespondencji, Zamawiagjgcy ma
prawo uznagé, ze korespondencija zostata skutecznie przekazana.

Informujemy, ze:

Reklomacje i korespondencje w trakcie realizacji umowy nalezy sktadac¢ na
GIEATES. oo nvvreenseiasssnsssesavessressssesssosssasssssnnnss sassasssbssinaon s ssnbnsssssatnssonamtssassranveraransressssansassosss *  nr foksu
................................................... N[0/ 0N 1 o1 ||| o SRR ——

Ustugi objete przedmiotem niniejszego zamoéwienia zrealizowane bedqg wtasnymi sitami. *****

Ustugi wymienione ponizej realizowane bedgq z  pomocq Podwykonawcy/

Podwykonawcow*****

3.1. POAWYKONOWCA T: coeuiuiiiiinininiririie st *
nazwa firmy, siedziba

ZOKIES oveeeeeeerreeeseessssesessesssasaissteesossreeessab e e e s b a s e a e b e e e e s e se bt s e st r e s R R e e e s *

3.2. POAWYKONGWCQ 27 .veevevireiniiniinnisessasssisesestss et s sans s s sa s ss st s st sanns *
nazwa firmy, siedziba

ZOKIES «eveeveeeeieeteesieisseisseressesssaestessesasseeseenstsosasonbe s s s aabeasbsasatearesent s bt e i s s s b b s b e ans *

Do koordynowania pracami z  ramienia Wykonawcy  upowazniony  jest:
............................................................................................................................. * (imie | nazwisko

oraz dane kontaktowe).

Jako projektanta  w  specjalnosci  architektonicznej  Wykonawca  wyznacza  p.

....................... (imie i nazwisko) posiadajgcego  uprawnienia budowlane do
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projektowania bez ograniczeh w specjalnosci architekfonicznej w redlizacji  ustug
projektowych obejmujgcych swoim zakresem wykonanie dokumentacji projektowej
budowlanej i wykonawczej budowy/przebudowy obiektdw uzytecznosci publiczne] o
powierzchni uzytkowej powyzej 1500 m2 kazdy obiekt, w okresie ostatnich 5 lat przed

uptywem terminu sktadania ofert, zwanej dalej ustugq projektowq;

Zleceniodawca Przedmiot Termin wykonania Powierzchnia
uzytkowa

6. Os$wiadczam, ze wypetnitem obowiqzki informacyjne przewidziane w art. 13 lub art. 14
RODOW wobec o0sdb fizycznych, od ktérych dane osobowe bezposdrednio lub posrednio
pozyskatem w celu ubiegania sie o udzielenie zamdwienia publicznego w niniejszym
postepowaniu.?

1) rozporzgdzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w
sprawie ochrony oséb fizycznych w zwiqzku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie
swobodnego przeptywu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogdine
rozporzgdzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1).

2 W przypadku gdy wykonawca nie przekazuje danych osobowych innych niz bezposrednio
jego dotyczgcych lub zachodzi wytgczenie stosowania obowigzku informacyjnego, stosownie
do art. 13 ust. 4 lub art. 14 ust. 5 RODO tresci odwiadczenia wykonawca nie sktada (usuniecie
fresci oswiadczenia np. przez jego wykreslenie).

Uwaga:

* . nalezy wpisad,

** .z dokladnosciq do dwoch miejsc po przecinku,

*+ _ nalezy niepotrzebne skreéli¢. Jezeli Wykonawca nie dokona skreslenia Zamawiajacy vzna, ie Wykonawca nie jest
malym przedsiebiorstwem/srednim przedsiebiorstwem

*+ _ nalezy niepotrzebne skresli€. Jezeli Wykonawca nie dokona skreslenia Zamawiajacy uzna, ze obowiqzek
podatkowy lezy po stronie Wykonawcy

wkx . niepotrzebne skredlié. Jezeli Wykonawca nie dokona skreslenia i nie wypelini pkt IV ppkt 3, Zamawiajgcy uznaq, ze
Wykonawca nie zamierza powierzyé cze$ci zamoéwienia Podwykonawcom

Opracowat: Piotr Sobieraj (tel. 47 7237691)
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00-150 Warszawa, ul Nowolipie 2, tel. 47 723 86 08, fax: 47 723 76 42



